
ДЦМКИИСТШЦаЫ! ГСША1ГСКОГЗ ОКРУГА KOtf ОЛЁВ
МОСКОВСКОМ ©ВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «М5*» AZ/77C /л4м- 2оЛС> г. №

Об установлении размера стоимости питания 
и компенсации стоимости питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреяодениях 
городского округа Королёв Московской области

В целях оказания адресной социальной поддержки отдельным 
категориям обучающихся в общеобразовательных учреждениях городского 
округа Королёв Московской области, сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, 
Порядком предоставления бесплатного питания и компенсации стоимости 
питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях городского округа Королёв Московской 
области, утвержденным постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 11.09.2024 № 1553-ПА, муниципальной 
программой городского округа Королёв Московской области «Образование» 
на срок 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1264-ПА, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на период с 01.01.2026 г. по 07.06.2026 г. и с 01.09.2026 г. 

по 31.12.2026 г.:
1.1. Для категорий обучающихся, определенных пунктами 2.1.1, 2.1.2, 

2.1.3, 2.1.4 и 2.1.5 Порядка предоставления бесплатного питания 
и компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа 
Королёв Московской области, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 11.09.2024 
№ 1553-ПА (далее - Порядок), размер стоимости питания:

1.1.1. Для обучающихся 1 -4 классов:



2

- 116,01 (Сто шестнадцать) рублей 01 копейка на один прием питания 
одним обучающимся в виде завтрака (полдника);

- 187,00 (Сто восемьдесят семь) рублей 00 копеек на один прием 
питания одним обучающимся в виде обеда.

1.1.2. Для обучающихся 5-11 классов:
- 131,85 (Сто тридцать один) рубль 85 копеек на один прием питания 

одним обучающимся в виде завтрака (полдника);
- 215,44 (Двести пятнадцать) рублей 44 копейки на один прием питания 

одним обучающимся в виде обеда.
1.2. В случае получения обучающимися из категорий 2.1.2 Порядка 

образования на дому размер компенсации стоимости питания:
1.2.1. Для обучающихся 1 -4 классов:
- 116,01 (Сто шестнадцать) рублей 01 копейка на один прием питания 

одним обучающимся в виде завтрака (полдника);
- 187,00 (Сто восемьдесят семь) рублей 00 копеек на один прием 

питания одним обучающимся в виде обеда.
1.2.2. Для обучающихся 5-11 классов:
- 131,85 (Сто тридцать один) рубль 85 копеек на один прием питания 

одним обучающимся в виде завтрака (полдника);
- 215,44 (Двести пятнадцать) рублей 44 копейки на один прием питания 

одним обучающимся в виде обеда.
2. Финансирование расходов на предоставление бесплатного питания 

и компенсации стоимости питания обучающимся в общеобразовательных 
учреждениях городского округа Королёв Московской области осуществляется 
в соответствии с муниципальной программой городского округа Королёв 
Московской области «Образование» на срок 2023-2027 годы», утвержденной 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 07.11.2022 № 1264-ПА.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград 
Королёв» ( ).www.korolev.ru

5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 
Администрации городского округа Королёв Московской области 
(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 4 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской 
области И.А. Конышева.

Глава городского округа
^/Управление 
.11 делами

И.В. Трифонов

http://www.korolev.ru

